
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023 № 165                                                                 с. Петропавловское

Об   отчете   исполнения бюджета
муниципального  образования  Пет-
ропавловский  район  за  1  квартал
2023 года

На основании статьи 63 Устава муниципального образования Петро-
павловский район Алтайского  края,  решения Петропавловского  районного
Совета народных депутатов от 30.10.2019 № 43 «Об утверждении положения
«О бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образова-
нии Петропавловский район Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Отчёт об исполнении бюджета муниципаль-
ного образования Петропавловский район за 1 квартал 2023 года.

2. Направить настоящее постановление в районный Совет народных де-
путатов и  созданную им постоянную комиссию по бюджету,  налоговой и
кредитной  политике,  экономике  и  собственности,  строительству,  связи,
транспорту, дорожному и коммунальному хозяйству.

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов  муниципального  образования  Петропавловский  район  Ал-
тайского края и разместить на официальном сайте Администрации Петропав-
ловского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

Глава района                                                                                      С.В. Козликин



2

Приложение 

          УТВЕРЖДЕН
            постановлением Администрации

          Петропавловского района
  от 18.05.2023 № 165

ОТЧЕТ 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ РАЙОН
 ЗА 1 КВАРТАЛ 2023 ГОДА

Таблица 1

Доходы бюджета 
муниципального образования Петропавловский район по кодам видам дохо-
дов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного

управления, относящихся к доходам бюджетов за 1 квартал 2023 года

    (тыс. руб.)

Код бюджетной
классификации

Наименование Уточненный
план

Кассовое
исполнение 

Проц
ент

испол
не

ния
1 2 3 4 5
  Доходы, ВСЕГО 421 459,3 105 260,5 25

000 1 00 00000 00
0000 000

НАЛОГОВЫЕ  И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

119 606,4 45 008,7 38

000 1 01 02000 01
0000 110

Налог  на  доходы физических
лиц

66 727,3 17 453,4 26

000 1 01 02010 01
0000 110

Налог  на  доходы физических
лиц с доходов, источником ко-
торых  является  налоговый
агент,  за  исключением  дохо-
дов, в отношении которых ис-
числение и уплата налога осу-
ществляются  в  соответствии
со  статьями  227,  2271  и  228
Налогового  кодекса  Россий-
ской Федерации

66 672,3 17 254,7 26

000 1 01 02020 01
0000 110

Налог  на  доходы физических
лиц с доходов, полученных от
осуществления  деятельности
физическими  лицами,  зареги-
стрированными в качестве ин-
дивидуальных  предпринима-
телей,  нотариусов,  занимаю-
щихся частной практикой, ад-
вокатов, учредивших адвокат-
ские  кабинеты и  других  лиц,

0 6,6 0



3

1 2 3 4 5
занимающихся  частной  прак-
тикой  в  соответствии  со  ста-
тьей  227  Налогового  кодекса
Российской Федерации

000 1 01 02030 01
0000 110

Налог  на  доходы физических
лиц  с  доходов,   полученных
физическими  лицами  в  соот-
ветствии со статьей 228 Нало-
гового  Кодекса  Российской
Федерации

0 192,1 0

000 1 01 02040 01
0000 110

Налог  на  доходы физических
лиц  в  виде  фиксированных
авансовых  платежей  с  дохо-
дов, полученных физическими
лицами,  являющимися  ино-
странными  гражданами,  осу-
ществляющими трудовую дея-
тельность по найму у физиче-
ских лиц на основании патен-
та в соответствии  со статьей
2271 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации

55,0 0 0

000 1 03 00000 00
0000 000

НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РА-
БОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУ-
ЕМЫЕ  НА  ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

15 876,6 4 268,6 27

000 1 03 02231 01
0000 110

 Доходы от уплаты акцизов на
дизельное  топливо,  подлежа-
щие  распределению  между
бюджетами субъектов Россий-
ской  Федерации  и  местными
бюджетами с учетом установ-
ленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

7 519,9 2 194,4 29

000 1 03 02241 01
0000 110

 Доходы от уплаты акцизов на
моторные  масла  для  дизель-
ных  и  (или)  карбюраторных
(инжекторных)  двигателей,
подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов
Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  уче-
том установленных дифферен-
цированных  нормативов  от-
числений в местные бюджеты

52,2 9,0 17

000 1 03 02251 01
0000 110

 Доходы от уплаты акцизов на
автомобильный бензин, подле-
жащие  распределению  между
бюджетами субъектов Россий-
ской  Федерации  и  местными
бюджетами с учетом установ-
ленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в
местные бюджеты

9 296,2 2 346,4 25

000 1 03 02261 01
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на
прямогонный  бензин,  подле-
жащие распространению меж-

-991,7 -281,2 28



4

1 2 3 4 5
ду бюджетами субъектов

000 1 05 00000 00
0000 000

НАЛОГИ  НА
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД

26 724,7 20 488,6 77

000 1 05 01000 00
0000 110

Налог,  взимаемый  в  связи  с
применением упрощенной си-
темы налогообложения

7 000,0 1 563,0 22

000 1 05 01010 01
0000 110

Налог,  взимаемый  с  налого-
плательщиков,  выбравших  в
качестве  объекта  налогообло-
жения доходы

4 000,0 355,4 9

000 1 05 01011 01
0000 110

Налог,  взимаемый  с  налого-
плательщиков,  выбравших  в
качестве  объекта  налогообло-
жения доходы

4 000,0 355,4 9

000 1 05 01020 00
0000 110

Налог,  взимаемый  с  налого-
плательщиков,  выбравших  в
качестве  объекта  налогообло-
жения  доходы,  уменьшенные
на величину расходов

3 000,0 1 207,6 40

000 1 05 01021 01
0000 110

Налог,  взимаемый  с  налого-
плательщиков,  выбравших  в
качестве  объекта  налогообло-
жения  доходы,  уменьшенные
на величину расходов

3 000,0 1 207,6 40

000 1 05 02000 00
0000 110

Единый  налог  на  вмененный
доход  для  отдельных  видов
деятельности

0 -55,5 0

000 1 05 02010 02
0000 110

Единый  налог  на  вмененный
доход  для  отдельных  видов
деятельности

0 -55,5 0

000 1 05 03000 00
0000 110

Единый
сельскохозяйственный налог 

16 674,7 18 954,3 114

000 1 05 03010 01
0000 110

Единый
сельскохозяйственный налог 

16 674,7 18 954,3 114

000 1 05 04000 02
0000 110

Налог,  взимаемый  в  связи  с
применением  патентной  си-
стемы налогообложения

3050,0 26,8 0

000 1 05 04020 02
0000 110

Налог,  взимаемый  в  связи  с
применением  патентной  си-
стемы  налогообложения,  за-
числяемый  в  бюджеты  муни-
ципальных районов

3050,0 26,8 0

000 1 08 00000 00
0000 000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА

1 600,0 223,9 14

000 1 08 03000 01
0000 110

Государственная  пошлина  по
делам, рассматриваемым в су-
дах общей юрисдикции, миро-
выми судьями

1 600,0 223,9 14

000 1 08 03010 01
0000 110

Государственная  пошлина  по
делам, рассматриваемым в су-
дах общей юрисдикции, миро-
выми судьями (за исключени-
ем  Верховного  Суда  Россий-
ской Федерации)

1 600,0 223,9 14

000 1 11 00000 00
0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВА-
НИЯ  ИМУЩЕСТВА,  НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ  В  ГОСУДАР-

7 356,8 918,8 12



5

1 2 3 4 5
СТВЕННОЙ  И  МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ  СОБСТВЕННО-
СТИ

000 1 11 05000 00
0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде
арендной либо иной платы за
передачу в возмездное пользо-
вание государственного и му-
ниципального  имущества(за
исключением имущества бюд-
жетных  и  автономных  учре-
ждений,  а  также  имущества
государственных  и  муници-
пальных унитарных предприя-
тий)

7 336,8 918,8 13

000 1 11 05010 00
0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде
арендной платы за земельные
участки, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена, а также средства от
продажи права на заключение
договоров  аренды  указанных
земельных участков

7 300,0 918,8 13

000 1 11 05013 05
0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде
арендной платы за земельные
участки, государственная соб-
ственность на которые не раз-
граничена и которые располо-
жены в границах сельских по-
селений  и  межселенных  тер-
риторий муниципальных райо-
нов, а также средства от про-
дажи права на заключение до-
говоров аренды указанных зе-
мельных участков

7 300,0 918,8 13

000 1 11 05020 00
0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде
арендной  платы за  земли  по-
сле  разграничения  гос.соб-
ственности

36,8 0 0

000 1 11 05025 05
0000 120

Доходы,  получаемые  в  виде
арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на за-
ключение договора аренды за
земли,  находящиеся  в  соб-
ственности  муниципальных
районов  (за  исключением  зе-
мельных  участков  муници-
пальных  бюджетных  и  авто-
номных учреждений)

36,8 0 0

000 1 11 05070 00
0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду
имущества, составляющего го-
сударственную
(муниципальную)  казну  (за
исключением  земельных
участков)

20,0 0 0

000 1 11 05075 05
0000 120

Доходы  от  сдачи  в  аренду
имущества,  составляющего
казну муниципальных районов
(за  исключением  земельных

20,0 0 0



6

1 2 3 4 5
участков)

000 1 12 00000 00
0000 000

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВА-
НИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ

120,0 79,9 67

000 1 12 01000 01
0000 120

Плата  за  негативное  воздей-
ствие на окружающую среду

120,0 79,9 67

000 1 12 01010 01
0000 120

Плата  за  выбросы загрязняю-
щих  веществ  в  атмосферный
воздух стационарными объек-
тами

70,0 51,5 74

000 1 12 01041 01
0000 120

Плата за размещение отходов
производства и потребления

50,0 28,4 57

000 1 13 00000 00
0000 000

ДОХОДЫ  ОТ  ОКАЗАНИЯ
ПЛАТНЫХ  УСЛУГ  И
КОМПЕНСАЦИИ  ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

80,0 0 0

000 1 13 02000 00
0000 130

Доходы  от  компенсации  за-
трат государства

80,0 0 0

000 1 13 02065 05
0000 130

Доходы,  поступающие  в  по-
рядке  возмещения  расходов,
понесенных в связи с эксплуа-
тацией  имущества  муници-
пальных районов

80,0 0 0

000 1 14 00000 00
0000 000

ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

140,0 796,6 569

000 1 14 06000 00
0000 430

Доходы  от  продажи  земель-
ных участков,  находящихся в
государственной  и  муници-
пальной собственности (за ис-
ключением  земельных
участков  бюджетных  и  авто-
номных учреждений)

100,0 787,6 788

000 1 14 06010 00
0000 430

Доходы  от  продажи  земель-
ных  участков,  государствен-
ная собственность на которые
не разграничена

100,0 787,6 788

000 1 14 06013 05
0000 430

Доходы  от  продажи  земель-
ных  участков,  государствен-
ная собственность на которые
не  разграничена  и  которые
расположены в границах сель-
ских  поселений  и  межселен-
ных  территорий  муниципаль-
ных районов

100,0 787,6 788

000 114 06300 00
0000 430

Плата за увеличение площади
земельных  участков,  находя-
щихся  в  частной  собственно-
сти,  в  результате  перераспре-
деления  таких  земельных
участков  и  земель  (или)  зе-
мельных  участков,  находя-
щихся в государственной или
муниципальной собственности

40,0 9,0 23

000 114 06310 00
0000 430

Плата за увеличение площади
земельных  участков,  находя-
щихся  в  частной  собственно-

40,0 9,0 23



7

1 2 3 4 5
сти,  в  результате  перераспре-
деления  таких  земельных
участков  и  земель  (или)  зе-
мельных  участков,  государ-
ственная собственность на ко-
торые не разграничена

000 114 06313 05
0000 430

Плата за увеличение площади
земельных  участков,  находя-
щихся  в  частной  собственно-
сти,  в  результате  перераспре-
деления  таких  земельных
участков  и  земель  (или)  зе-
мельных  участков,  государ-
ственная собственность на ко-
торые не разграничена и кото-
рые  расположены в  границах
сельских  поселений  и  межсе-
ленных  территорий  муници-
пальных районов

40,0 9,0 23

000 1 16 00000 00
0000 000

ШТРАФЫ,  САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

166,0 45,7 28

000 1 16 01000 01
0000 140

Административные  штрафы,
установленные Кодексом Рос-
сийской  Федерации  об  адми-
нистративных  правонаруше-
ниях

166,0 41,9 25

000 1 16 01053 01
0000 140

Административные  штрафы,
установленные  главой  5  Ко-
декса  Российской  Федерации
об  административных  право-
нарушениях,  за  администра-
тивные  правонарушения,  по-
сягающие  на  права  граждан,
налагаемые  мировыми  судья-
ми, комиссиями по делам не-
совершеннолетних  и  защите
их прав

22,0 3,3 15

000 1 16 01063 01
0000 140

Административные  штрафы,
установленные  главой  6  Ко-
декса  Российской  Федерации
об  административных  право-
нарушениях,  за  администра-
тивные  правонарушения,  по-
сягающие  на  здоровье,  сани-
тарно-эпидемиологическое
благополучие населения и об-
щественную  нравственность,
налагаемые  мировыми  судья-
ми, комиссиями по делам не-
совершеннолетних  и  защите
их прав

62,0 23,3 38

000 1 16 01073 01
0000 140

Административные  штрафы,
установленные  главой  7  Ко-
декса  Российской  Федерации
об  административных  право-
нарушениях,  за  администра-
тивные правонарушения в об-
ласти  охраны  собственности,

0 1,5 0



8

1 2 3 4 5
налагаемые  мировыми  судья-
ми, комиссиями по делам не-
совершеннолетних  и  защите
их прав

000 1 16 01083 01
0000 140

Административные  штрафы,
установленные  главой  8  Ко-
декса  Российской  Федерации
об  административных  право-
нарушениях,  за  администра-
тивные правонарушения в об-
ласти  охраны  окружающей
среды  и  природопользования,
налагаемые  мировыми  судья-
ми, комиссиями по делам не-
совершеннолетних  и  защите
их прав

2,0 4,0 200

000 1 16 01133 01
0000 140

Административные  штрафы,
установленные  главой  13  Ко-
декса  Российской  Федерации
об  административных  право-
нарушениях,  за  администра-
тивные правонарушения в об-
ласти связи и информации, на-
лагаемые  мировыми  судьями,
комиссиями по делам несовер-
шеннолетних  и  защите  их
прав

5,0 0 0

000 1 16 01153 01
0000 140

Административные  штрафы,
установленные  главой  15  Ко-
декса  Российской  Федерации
об  административных  право-
нарушениях,  за  администра-
тивные правонарушения в об-
ласти  финансов,  налогов  и
сборов,  страхования,  рынка
ценных бумаг (за исключени-
ем  штрафов,  указанных  в
пункте 6 статьи 46 Бюджетно-
го  кодекса  Российской  Феде-
рации), налагаемые мировыми
судьями,  комиссиями  по  де-
лам несовершеннолетних и за-
щите их прав

9,0 -0,2 0

000 1 16 01173 01
0000 140

Административные  штрафы,
установленные Главой 17 Ко-
декса  Российской  Федерации
об  административных  право-
нарушениях,  за  администра-
тивные  правонарушения,  по-
сягающие на институты госу-
дарственной  власти,  налагае-
мые  мировыми  судьями,
комиссиями по делам несовер-
шеннолетних  и  защите  их
прав

6,0 2,0 33

000 1 16 01193 01
0000 140

Административные  штрафы,
установленные Главой 19 Ко-
декса  Российской  Федерации

12,0 2,0 17



9

1 2 3 4 5
об  административных  право-
нарушениях,  за  администра-
тивные  правонарушения  про-
тив порядка управления, нала-
гаемые  мировыми  судьями,
комиссиями по делам несовер-
шеннолетних  и  защите  их
прав

000 1 16 01203 01
0000 140

Административные  штрафы,
установленные Главой 20 Ко-
декса  Российской  Федерации
об  административных  право-
нарушениях,  за  администра-
тивные  правонарушения,  по-
сягающие  на  общественный
порядок и общественную без-
опасность,  налагаемые  миро-
выми судьями, комиссиями по
делам  несовершеннолетних  и
защите их прав

48,0 6,0 13

000 1 16 10000 00
0000 140

Платежи в  целях возмещения
причиненного  ущерба  (убыт-
ков)

0 3,8 0

000 1 16 10123 01
0000 140

Доходы от  денежных взыска-
ний  (штрафов),  поступающие
в счет погашения задолженно-
сти,  образовавшейся до 1  ян-
варя  2020  года,  подлежащие
зачислению в бюджет муници-
пального образования по нор-
мативам,  действовавшим  в
2019 году

0 3,8 0

000 117 00000 00
0000 00

ПРОЧИЕ  НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

815,0 733,2 90

000 117 01050 05
0000 150

Невыясненные  поступления,
зачисляемые в бюджеты муни-
ципальных районов

0 6,4 0

000 117 15000 00
0000 150

Инициативные платежи 815,0 726,8 89

000 117 15030 05
0000 150

Инициативные  платежи,  за-
числяемые  в  бюджеты  муни-
ципальных районов

815,0 726,8 89

000 2 00 00000 00
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ 

301 852,9 60 251,8 20

000 2 02 00000 00
0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ  ОТ  ДРУГИХ  БЮД-
ЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  СИ-
СТЕМЫ  РОССИЙСКОЙ  ФЕ-
ДЕРАЦИИ

301 852,9 60 251,8 20

000 2 02 20000 00
0000 150

Субсидии бюджетам бюджет-
ной  системы  Российской  Фе-
дерации (межбюджетные суб-
сидии)

107 323,9 12 125,4 11

000 2 02 20216 05
0000 150

Субсидии  бюджетам  муници-
пальных  районов  на  осуще-

31 629,0 0 0



10

1 2 3 4 5
ствление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобиль-
ных  дорог  общего  пользова-
ния, а также капитального ре-
монта  и  ремонта  дворовых
территорий  многоквартирных
домов,  проездов  к  дворовым
территориям  многоквартир-
ных  домов  населенных  пунк-
тов

000 2 02 25179 05
0000 150

Субсидии  бюджетам  муници-
пальных районов  на  проведе-
ние мероприятий по обеспече-
нию деятельности советников
директора  по  воспитанию  и
взаимодействию  с  детскими
общественными объединения-
ми в общеобразовательных ор-
ганизациях

453,7 113,4 25

000 2 02 25304 05
0000 150

Субсидии бюджетам на  орга-
низацию бесплатного горячего
питания  обучающихся,  полу-
чающих начальное общее об-
разование  в  государственных
и  муниципальных  образова-
тельных организациях

7 916,6 2184,1 28

000 2 02 25497 05
0000 150

Субсидии  бюджетам  муници-
пальных  районов  на  реализа-
цию  мероприятий  по  обеспе-
чению жильем молодых семей

1 111,4 1111,4 100

000 2 02 27112 05
0000 150

Субсидии  бюджетам  муници-
пальных районов на софинан-
сирование  капитальных  вло-
жений в объекты муниципаль-
ной собственности

37 440,0 0 0

000 2 02 29999 05
0000 150

Прочие  субсидии  бюджетам
мун.районов

28 773,2 8 716,5 30

000 2 02 30000 00
0000 150

Субвенции  бюджетам  бюд-
жетной  системы  Российской
Федерации

190 002,0 47 510,1 25

000 2 02 30024 05
0000 150

Субвенции бюджетам муници-
пальных районов на выполне-
ние  передаваемых  полномо-
чий субъектов Российской Фе-
дерации

178 289,9 44 608,2 25

000 2 02 35118 05
0000150

Субвенции бюджетам муници-
пальных  районов  на  осуще-
ствление первичного воинско-
го  учёта  на  территориях,  где
отсутствуют  военные  комис-

1 275,3 318,9 25



11

1 2 3 4 5
сариаты

000 2 02 35120 05
0000 150

Субвенции бюджетам муници-
пальных  районов  на  осуще-
ствление  полномочий  по  со-
ставлению  (изменению)
списков кандидатов в присяж-
ные  заседатели  федеральных
судов  общей  юрисдикции  в
Российской Федерации

105,8 0 0

000 2 02 35303 05
0000 150

Субвенции бюджетам муници-
пальных образований на еже-
месячное  денежное  вознагра-
ждение  за  классное  руко-
водство  педагогическим  ра-
ботникам  государственных  и
муниципальных  общеобразо-
вательных организаций

10 331,0 2 583,0 25

000 2 02 40000 00
0000 150

Иные  межбюджетные
трансферты

4 527,0 616,3 14

000 2 02 40014 05
0000 150

 Межбюджетные трансферты,
передаваемые  бюджетам  му-
ниципальных районов из бюд-
жетов  поселений  на  осуще-
ствление части полномочий по
решению  вопросов  местного
значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями

932,0 9,0 1

000 2 02 49999 05
0000 150

Прочие межбюджетные транс-
ферты,  передаваемые  бюдже-
там муниципальных районов

3 595,0 607,3 17

Таблица 2

Исполнение бюджета
муниципального образования Петропавловский район по расходам

за 1 квартал 2023 года
(тыс.руб.)



12

Наименование Рз П
р

Уточнённый план Кассовое
испол-
неие

Про-
цент

испол-
нения

Вопросы
местного
значения

Передава
емые госу-
дарствен-
ные пол-
номочия

Итого

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственн
ые вопросы

01   39 413,2 949,8 40 363,0 6 018,4 15

Функционирование
высшего  долж-
ностного  лица  субъ-
екта Российской Фе-
дерации  и  муници-
пального  образова-
ния

01 02 1 500,0   1 500,0 384,0 26

Функционирование
законодательных
(представительных)
органов  государ-
ственной  власти  и
представительных
органов муниципаль-
ных образований

01 03 20,0   20,0 0,0 0

Функционирование
Правительства  Рос-
сийской  Федерации,
высших   исполни-
тельных  органов  го-
сударственной  вла-
сти  субъектов  Рос-
сийской  Федерации,
местных  админи-
страций

01 04 19 453,3 570,0 20 023,3 3 738,5 19

Судебная система 01 05   105,8 105,8 0,0 0
Обеспечение  дея-
тельности  финансо-
вых, налоговых и та-
моженных органов и
органов финансового
(финансово-бюджет-
ного) надзора

01 06 6 550,0   6 550,0 1 405,5 21

Резервные фонды 01 11 500,0   500,0 0,0 0
Другие
общегосударственны
е вопросы

01 13 11 389,9 274,0 11 663,9 490,4 4

Национальная
оборона

02     1 275,3 1 275,3 318,9 25

Мобилизационная  и
вневойсковая
подготовка

02 03   1 275,3 1 275,3 318,9 25

Национальная  без-
опасность  и  право-
охранительная  дея-
тельность

03   2 153,0 0,0 2 153,0 379,9 18

Защита  населения  и 03 10 2 100,0   2 100,0 379,9 18



13

1 2 3 4 5 6 7 8
территории  от  чрез-
вычайных  ситуаций
природного и техно-
генного  характера,
гражданская оборона
Другие  вопросы  в
области  националь-
ной  безопасности  и
правоохранительной
деятельности

03 14 53,0   53,0 0,0 0

Национальная
экономика

04   125,0 54 277,2 54 402,2 2 686,9 5

Сельское  хозяйство
и рыболовство

04 05 120,0 41,8 161,8 0,0 0

Дорожное  хозяйство
(дорожные фонды)

04 09   54 235,4 54 235,4 2 686,9 5

Другие  вопросы  в
области  нацио-наль-
ной экономики

04 12 5,0   5,0 0,0 0

Жилищно-
коммунальное
хозяйство

05   10 419,8 4 897,9 15 317,7 302,9 2

Жилищное хозяйство 05 01 28,0   28,0 9,3 33
Коммунальное
хозяйство

05 02 6 981,1 1 301,0 8 282,1 233,8 3

Благоустройство 05 03 3 410,7 3 596,9 7 007,6 59,8 1
Образование 07   42 251,1 200 124,0 242 375,1 63 040,7 26
Дошкольное
образование

07 01 15 483,5 36 743,2 52 226,7 12 428,6 24

Общее образование 07 02 15 237,6 156 165,1 171 402,7 46 651,1 27
Дополнительное
образование детей

07 03 5 000,0 6 382,8 11 382,8 2 444,2 21

Молодежная полити-
ка  и  оздоровление
детей

07 07 50,0   50,0 25,7 51

 Другие  вопросы  в
области образования

07 09 6 480,0 832,9 7 312,9 1 491,1 20

Культура  и
кинематография

08   14 326,8 7 926,9 22 253,7 4 704,2 21

Культура 08 01 8 267,7 7 867,1 16 134,8 3 409,6 21
Другие  вопросы  в
области  культуры,
кинематографии

08 04 6 059,1 59,8 6 118,9 1 294,6 21

Социальная
политика

10   1 231,5 20 070,4 21 301,9 5 733,8 27

Пенсионное
обеспечение

10 01 163,0   163,0 38,7 24

Социальное
обеспечение
населения

10 03 1 068,5 5 524,4 6 592,9 2 204,8 33

Охрана  семьи  и
детства

10 04   14 546,0 14 546,0 3 490,3 24

Физическая культура
и спорт

11   10 757,1 38 138,0 48 895,1 1 049,2 2

Массовый спорт 11 02 10 757,1 38 138,0 48 895,1 1 049,2 2



14

1 2 3 4 5 6 7 8
Средства  массовой
информации

12   200,0   200,0 100,0 50

Периодическая
печать  и
издательства

12 02 200,0   200,0 100,0 50

Межбюджетные
трансферты  общего
характера  бюджетам
субъектов  Россий-
ской  Федерации  и
муниципальных  об-
разований

14   5 067,0 856,1 5 923,1 1 645,1 28

Дотации на выравни-
вание  бюджетной
обеспеченности
субъектов  Россий-
ской  Федерации  и
муниципальных  об-
разований

14 01 67,0 856,1 923,1 785,1 85

Прочие  межбюджет-
ные  трансферты  об-
щего характера

14 03 5 000,0   5 000,0 860,0 17

Таблица 3

Дотация 
на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений 

за 1 квартал 2023 года

                                                                                                                                      (тыс. руб.)

№
 п
/п

Наименование му-
ниципальных об-

разований

Уточнённый план Уточнён-
ный план

Кассовое
исполне-

ние

Процент
исполне-

ния

за счёт
средств

краевого
бюджета

за счёт
средств

районног
о

бюджета

1 2 3 4 5 6 7
1 Алексеевский

сельсовет
115,9 0,0 115,9 106,3 92

2. Антоньевский
сельсовет

119,8 67,0 186,8 109,9 59

3. Зеленодольский
сельсовет

0,0 0,0 0,0 0,0 0

4. Камышенский
сельсовет

122,4 0,0 122,4 112,2 92

5. Николаевский
сельсовет

83,7 0,0 83,7 76,7 92



15

1 2 3 4 5 6 7
6. Новообинский

сельсовет
65,9 0,0 65,9 60,4 92

7. Паутовский
сельсовет

81,1 0,0 81,1 74,4 92

8. Петропавловский
сельсовет

215,8 0,0 215,8 197,9 92

9. Соловьихинский
сельсовет

51,5 0,0 51,5 47,3 92

ИТОГО: 856,1 67,0 923,1 785,1 85

Таблица 4

Иные межбюджетные трансферты, 
предоставляемых на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения) бюджетам сельских поселений Петропавловского района за 1 квартал 2023 года

(тыс. руб.)

№ п/п Наименование муниципальных
образований

Уточнённый
план

Кассовое ис-
полнение

Процент ис-
полнения

1 2 3 4 5
1. Алексеевский сельсовет 0,0 0,0 0
2. Антоньевский сельсовет 800,0 353,0 44
3. Зеленодольский сельсовет 0,0 0,0 0
4. Камышенский сельсовет 300,0 0,0 0
5. Николаевский сельсовет 950,0 0,0 0
6. Новообинский сельсовет 1 350,0 386,0 29
7. Паутовский сельсовет 1 200,0 121,0 10
8. Администрация  района

(Петропавловский сельсовет)
0,0 0,0 0

9. Соловьихинский сельсовет 400,0 0,0 0
ИТОГО: 5 000,0 860,0 17

Таблица 5

Межбюджетные трансферты,
 передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Ал-

тайского края на обеспечение расчетов муниципальными учреждениями за потреблённые



16

№ п/п Наименование муниципальных
образований

Уточнённый
план

Кассовое ис-
полнение

Процент ис-
полнения

1 2 3 4 5
1. Алексеевский сельсовет 154,0   0 ,0 0
2. Антоньевский сельсовет 106,0  0,0 0
3. Зеленодольский сельсовет 0,0  0,0 0
4. Камышенский сельсовет 135,0  0,0 0
5. Николаевский сельсовет 116,0  0,0 0
6. Новообинский сельсовет 212,0  0,0 0
7. Паутовский сельсовет 174,0  0,0 0
8. Соловьихинский сельсовет 404,0 233,7 58
  ИТОГО: 1 301,0 233,7 18

Таблица 6

Субвенция 
на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления посе-

лений за 1 квартал 2023 года
(тыс. руб.)

№ 
п/п

Наименование муниципальных
образований

Уточнённый
план

Кассовое ис-
полнение

Процент ис-
полнения1

1 2 3 4 5
1. Алексеевский сельсовет 171,3 42,8 25
2. Антоньевский сельсовет 186,2 46,6 25
3. Зеленодольский сельсовет 178,4 44,6 25
4. Камышенский сельсовет 194,2 48,6 25
5. Николаевский сельсовет 145,3 36,3 25
6. Новообинский сельсовет 125,2 31,3 25
7. Паутовский сельсовет 157,3 39,3 25
8. Соловьихинский сельсовет 117,4 29,4 25

  ИТОГО: 1 275,3 318,9 25

Таблица 7

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Ал-

тайского края на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значе-



17

ния по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (па-
мятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрану объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) зна-

чения, расположенных на территории поселения за 1 квартал 2023 года

(тыс. руб.)

№
п/п

Наименование муниципальных
образований

Уточнённый
план

Кассовое ис-
полнение

Процент испол-
нения

1 2 3 4 5
1. Алексеевский сельсовет 4,6 0,0 0
2. Антоньевский сельсовет 4,6 0,0 0
3. Зеленодольский сельсовет 4,6 0,0 0
4. Камышенский сельсовет 9,2 0,0 0
5. Николаевский сельсовет 4,6 0,0 0
6. Новообинский сельсовет 9,2 0,0 0
7. Паутовский сельсовет 9,2 0,0 0
8. Соловьихинский сельсовет 13,8 0,0 0

  ИТОГО: 59,8 0,0 0

Таблица 8

Межбюджетные трансферты,
передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Ал-

тайского края на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значе-
ния по   участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории посе-
лений муниципального образования Петропавловский район в соответствии с заключен-

ными соглашениями за 1 квартал 2023 года

(тыс. руб.)

№ п/п Наименование  муниципальных
образований

Уточнённый
план

Кассовое ис-
полнение

Процент испол-
нения

1 2 3 4 5
1. Алексеевский сельсовет 44,3 0,0 0
2. Антоньевский сельсовет 18,8 0,0 0
3. Зеленодольский сельсовет 38,7 0,0 0
4. Камышенский сельсовет 49,8 49,8 100
5. Николаевский сельсовет 23,2 0,0 0
6. Новообинский сельсовет 22,1 0,0 0
7. Паутовский сельсовет 26,6 0,0 0
8. Соловьихинский сельсовет 15,6 0,0 0

  ИТОГО: 239,1 49,8 21

Таблица 9

Межбюджетные трансферты,
передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Ал-

тайского края на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значе-



18

ния по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в
границах населенных пунктов поселений и обеспечения безопасности дорожного движе-

ния на них за 1 квартал 2023 года

 (тыс. руб.)

№
п/п

Наименование 
муниципальных образований

Уточнённый
план

Кассовое ис-
полнение

Процент испол-
нения

1 2 3 4 5
1. Алексеевский сельсовет 1000,0 500,0 50
2. Антоньевский сельсовет 1000,0 86,6 9
3. Зеленодольский сельсовет 1000,0 150,0 15
4. Камышенский сельсовет 1000,0 218,7 22
5. Николаевский сельсовет 700,0 158,0 23
6. Новообинский сельсовет 1000,0 279,6 28
7. Паутовский сельсовет 1000,0 197,5 20
8. Соловьихинский сельсовет 800,0 130,6 16
  ИТОГО: 7500,0 1721,0 23

Таблица 10

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Ал-

тайского края на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значе-
ния по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения за 1 квартал 2023

года

 (тыс. руб.)

№ п/п Наименование 
муниципальных образований

Уточнённый
план

Кассовое ис-
полнение

Процент испол-
нения

1 2 3 4 5
1. Алексеевский сельсовет 39,6   0,0  0
2. Антоньевский сельсовет 45,7  0,0 0
3. Зеленодольский сельсовет 36,3  0,0 0
4. Камышенский сельсовет 34,4  0,0 0
5. Николаевский сельсовет 34,4  0,0 0
6. Новообинский сельсовет 41,5  0,0 0
7. Паутовский сельсовет 47,2  0,0 0
8. Соловьихинский сельсовет 29,7  0,0 0

  ИТОГО: 308,8  0,0 0

Таблица 11

Межбюджетные трансферты,



19

передаваемые бюджету муниципального образования Петропавловский район Алтайского
края из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на создание условий

для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культу-
ры за 1 квартал 2023 года

(тыс. руб.)

№ п/п Наименование муниципальных
образований

Уточнённый
план

Кассовое ис-
полнение

Процент ис-
полнения

1. Зеленодольский сельсовет 881,0 0,0 0
  ИТОГО: 881,0 0,0 0

Таблица 12

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджету муниципального образования Петропавловский район Алтайского
края из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения по составлению проектов бюджетов поселений, исполнению и контро-
лю за их исполнением, составлению отчетов об исполнении бюджетов за 1 квартал 2023

года

 (тыс. руб.)

№ п/п Наименование 
муниципальных образова-

ний

Уточнённый
план

Кассовое ис-
полнение

Процент испол-
нения

1. 2 3 4 5
1. Алексеевский сельсовет 5,0  0,0 0  
2. Антоньевский сельсовет 5,0  0,0 0
3. Зеленодольский сельсовет 5,0 5,0  100  
4. Камышенский сельсовет 5,0   0,0 0  
5. Николаевский сельсовет 3,0   0,0 0  
6. Новообинский сельсовет 3,0   0,0 0
7. Паутовский сельсовет 3,0   0,0 0 
8. Соловьихинский сельсовет 2,0   0,0 0  
9. ИТОГО: 31,0 5,0 16

Таблица 13



20

Межбюджетные трансферты,
передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Ал-

тайского края на осуществление части полномочий по представительным органам поселе-
ний по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-

счетной палате Петропавловского района Алтайского края за 1 квартал 2023 года

(тыс. руб.)

№ п/п Наименование муниципаль-
ных образований

Уточнённый
план

Кассовое ис-
полнение

Процент испол-
нения

1 2 3 4 5
1. Алексеевский сельсовет 1,0 0,0 0
2. Антоньевский сельсовет 1,0 0,0 0
3. Зеленодольский сельсовет 2,0 2,0 100
4. Камышенский сельсовет 1,0 0,0 0
5. Николаевский сельсовет 1,0 0,0 0
6. Новообинский сельсовет 1,0 0,0 0
7. Паутовский сельсовет 1,0 0,0 0
8. Петропавловский сельсовет 2,0 0,0 0
9. Соловьихинский сельсовет 1,0 0,0 0

  ИТОГО: 11,0 2,0 18,2

Таблица 14

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджету муниципального образования Петропавловский района  Алтайско-
го края из бюджетов поселений на осуществление внутреннего муниципального финансо-

вого контроля в 2023 году
 (тыс. руб.)

№ п/п Наименование муниципаль-
ных образований

Уточнённый
план

Кассовое ис-
полнение

Процент испол-
нения

1 2 3 4 5
1. Алексеевский сельсовет 1,0 0,0 0
2. Антоньевский сельсовет 1,0 0,0 0
3. Зеленодольский сельсовет 2,0 2,0 100
4. Камышенский сельсовет 1,0 0,0 0
5. Николаевский сельсовет 1,0 0,0 0
6. Новообинский сельсовет 1,0 0,0 0
7. Паутовский сельсовет 1,0 0,0 0
8. Соловьихинский сельсовет 1,0 0,0 0
9. ИТОГО: 9,0 2,0 22,2

Таблица 15



21

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
образований Петропавловского района Алтайского края на реализацию инициативных

проектов развития (создания) общественной инфраструктуры муниципальных образова-
ний

(тыс. руб.)

№ п/п Наименование муниципаль-
ных образований

Уточнённый
план

Кассовое ис-
полнение

Процент испол-
нения

1 2 3 4 5
1. Соловьихинский сельсовет 987,9 0,0 0

  ИТОГО: 987,9 0,0 0

Таблица 16
Источники финансирования дефицита  

бюджета муниципального образования Петропавловский район по кодам классификации
источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 2023 года

(тыс. руб.) 

Код бюджетной
классификации

Наименование показателя Кассовое
исполнение

1 3 4
  Источники финансирования дефицита бюджета  

000010000000000000
00 Изменение остатков средств 

-19 280,5

000010500000000000
00

Изменение  остатков  средств  на  счетах  по  учету
средств бюджетов

-19 280,5

Таблица 17

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Петропав-
ловский район по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюдже-

тов за 1 квартал 2023 года

(тыс. руб.)

Код бюджетной
классификации

Наименование показателя Уточнён-
ный план

Кассовое
исполне-

ние
1 2 3 3

 
Источники  финансирования  дефицита
бюджета

   

000010000000000000
00

Изменение остатков средств 29 303,0 -19 280,5

000010500000000000
00

Изменение  остатков  средств  на  счетах
по учету средств бюджета

29 303,0 -19 280,5

Таблица 18



22

Численность муниципальных служащих
 органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и их денеж-

ное содержание за 1 квартал 2023 года                                                                                                                            
                                                                                                                                                          

                                                                                                                  (тыс. руб.)

Наименование показателя
Численность

штатных
единиц

Расходы на оплату
труда

1 2 3
Выборных и муниципальных служащих админи-
страции района и её структурных подразделений

45 4 627,0

Работников муниципальных учреждений 574 41 721,0

Таблица 19
Отчет о расходах

 бюджета муниципального образования Петропавловский район на бюджетные инвести-
ции в объекты капитального строительства и ремонта 

за 1 квартал 2023 года 
(тыс. руб.) 

Наименование объекта Уточнён-
ный   план

Кассовое
исполне-

ние

Процент
испол-
нения

1 2 3 4
Строительство стадиона в с. Петропавловское Пет-
ропавловского района Алтайского края

44 747,0 0,0 0

    в т.ч. краевой бюджет 37 440,0 0,0 0
    в т.ч. районный бюджет 7 307,0 0,0 0
Капитальный ремонт здания Администрации района 9 000,0 0,0 0
    в т.ч. районный бюджет 9 000,0 0,0 0
Проектирование  водовода  от  системы водоснабже-
ния в с. Зелёный Дол до с. Паутово Петропавловско-
го района Алтайского края с учётом водоснабжения
посёлка им. Калинина, с.Красные Орлы, с. Никола-
евка

6 981,2 0,0 0

    в т.ч. районный бюджет 6 981,2 0,0 0
Капитальный  ремонт  здания  детсада  "Радуга"  в  с.
Петропавловское

3 000,0 0,0 0

    в т.ч. районный бюджет 3 000,0 0,0 0
ППМИ с. Петропавловское - Благоустройство клад-
бища

2 735,5 0,0 0

    в т.ч. краевой бюджет 1 300,0 0,0 0
    в т.ч. районный бюджет 919,5 0,0 0
    в т.ч. физические лица 166,0 0,0 0
    в т.ч. юридические лица 350,0 0,0 0
ППМИ с.  Петропавловское -  Благоустройство род-
ника

2 490,3 0,0 0

    в т.ч. краевой бюджет 1 500,0 0,0 0
    в т.ч. районный бюджет 762,3 0,0 0



23

1 2 3 4
    в т.ч. физические лица 93,0 0,0 0
    в т.ч. юридические лица 135,0 0,0 0
ППМИ с. Соловьиха - Благоустройство кладбища 987,9 0,0 0
    в т.ч. краевой бюджет 796,9 0,0 0
    в т.ч. районный бюджет 110,0 0,0 0
    в т.ч. физические лица 1,0 0,0 0
    в т.ч. юридические лица 80,0 0,0 0

Таблица 20

Отчет
 по муниципальным целевым программам, финансируемым из бюджета муниципального

образования Петропавловский район за 1 квартал 2023 года

(тыс. руб.)

Наименование программ
Уточнен-
ный план

Кассовое
исполне-

ние

Процент
испол-
нения

1 2 3 4
Муниципальная  программа   «Развитие  физической
культуры и  спорта  в  Петропавловском районе»  на
2021 - 2024 годы

44 997,0 79,2 0

Муниципальная   программа  
«Развитие  культуры  Петропавловского  района»  на
2021-2024 годы     

651,0 60,0 9,2

Муниципальная  программа  «Обеспечение  жильём
молодых семей в Петропавловском районе" на 2021-
2024 годы»

1543,5 1543,5 100

Районная  целевая  программа  "Защита  населения  и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения
пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на
водных объектах (в области финансирования меро-
приятий по защите населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций) Петропавловского района Ал-
тайского края"

43,0 0,0 0

Районная целевая программа "Обеспечение прав гра-
ждан и их безопасности"

230,0 54,2 23,6

Муниципальная  целевая программа «Развития об-
разования  в  Петропавловском  районе»  на  2020  –
2024 годы 

11426,0 2881,9 25,2

Муниципальная  целевая  программа  "Капитальный
ремонт  общеобразовательных  организаций  Петро-
павловского  района  Алтайского  края  на  2017-2025
годы"

3000,0 0,0 0

Муниципальная программа  Петропавловского райо-
на  Алтайского  края  «Комплексное  развитие  сель-
ских  территорий  Петропавловского  района  Ал-
тайского края»

13836,6 0,0 0

Муниципальная   программа
«Развитие малого и среднего предпринимательства
в  муниципальном  образовании  Петропавловский
район» на 2021-2025 годы

5,0 0,0 0



24

1 2 3 4
Муниципальная  программа
«Развитие молодежной политики в Петропавловском
районе» на 2021-2024 годы

50,0 25,7 51,4

Муниципальная  программа  «Комплексные  меры
противодействия  злоупотреблению  наркотиками  и
их незаконному обороту в Петропавловском районе»

10,0 0,0 0

Муниципальная  программа  "Противодействие  экс-
тремизму  и  идеологии  терроризма  в  Петропав-
ловском районе Алтайского края" на 2021-2025 го-
ды"

2,0 0,0 0

 ИТОГО 75 794,1 4 644,5 6,1

Таблица 21

Объем бюджетных ассигнований
на исполнение публичных нормативных обязательств за 1 квартал 2023 года

(тыс. руб.)

Наименование показателя
Уточнен-
ный план

Кассовое
исполне-

ние

Процент
испол-
нения

1 2 3 4
Выплаты  на  содержание  ребенка  в  семье  опекуна
(попечителя) и приемной семье, а также на вознагра-
ждение, причитающееся  приемному родителю

10 802,0 2 679,7 25

Денежные  выплаты  лицам,  удостоенным  звания
«Почетный гражданин Петропавловского района»

180,0 54,0 30

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 163,0 38,7 24
ВСЕГО 11 145,0 2 772,4 25

Таблица 22

Отчет
о расходовании резервного фонда Администрации Петропавловского района

за 1 квартал 2023 года
(тыс. руб.)

Наименование 
Уточненный

план
Кассовое

исполнение
Процент

исполнения
Резервный  фонд Администрации  Петропав-
ловского района

500,0 0,0 0



25

Таблица 23
Отчет 

о доходах и расходах на проведение дорожной деятельности муниципального образования
Петропавловский район Алтайского края за 1 квартал 2023 года

(тыс. руб.)

№
п/п

Наименование показателей
Уточнен

ный
план

Кассо-
вое

испол-
нение

Процент
испол-
нения

1 2 3 4 5

1 ДОХОДЫ - всего: 54 235,4 10 998,3 20

в том числе:

1.1 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин,
дизельное  топливо,  моторные  масла  для  дизельных  и
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, произ-
водимые на территории Российской Федерации, подле-
жащих зачислению в местный бюджет;

15 876,7 4 268,6 27

1.2 иных поступлений в местный бюджет, в том числе: 6 729,7 6 729,7 100

1.2.
1

остатка средств дорожного фонда на 1 января очередно-
го финансового года

6 729,7 6 729,7 100

1.2.
2

остатка средств на 1 января очередного финансового го-
да на мероприятия в области дорожной деятельности

0,0 0,0 0

1.2.
3

транспортного налога, поступающего в доход районного
бюджета;

0,0 0,0 0

1.2.
4

платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомо-
бильным  дорогам  местного  значения  транспортными
средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных
и (или) крупногабаритных грузов;

0,0 0,0 0

1.2.
5

поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации на финансовое обеспе-
чение дорожной деятельности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения;

31 629,0 0,0 0

2. РАСХОДЫ - всего: 54 235,4 2 686,9 5
в том числе:

2.1 выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту, и
содержанию автомобильных дорог общего пользования
муниципального района и искусственных сооружений на
них  (включая  разработку  проектной  документации  и
проведение необходимых экспертиз);

32 553,1 0,0 0

2.2 проектирование  и  строительство  (реконструкция)  авто-
мобильных дорог  общего пользования местного значе-
ния  (включая  разработку  документации по  планировке
территории в целях размещения автомобильных дорог,
инженерные изыскания, разработку проектной докумен-
тации,  проведение  необходимых  экспертиз,  выкуп  зе-
мельных участков и подготовку территории строитель-
ства);

0,0 0,0 0

2.3 содержание действующей сети автомобильных дорог об-
щего пользования муниципального района;

14 182,3 965,9 7



26

1 2 3 4 5

2.4 обустройство автомобильных дорог общего пользования
местного значения муниципального района в целях по-
вышения безопасности дорожного движения;

2.5 инвентаризация,  паспортизация,  проведение  кадастро-
вых  работ,  регистрации  прав  в  отношении  земельных
участков, занимаемых автодорогами местного значения
муниципального  района,  дорожными  сооружениями  и
другими объектами недвижимости, используемыми в до-
рожной  деятельности,  аренда,  выкуп  земельных
участков,  объектов недвижимости,  используемых в до-
рожной деятельности, возмещение их стоимости;

0,0 0,0 0

2.6 погашение задолженности по бюджетным кредитам, по-
лученным муниципальным районом из краевого бюдже-
та на строительство (реконструкцию),  капитальный ре-
монт, ремонт и содержание автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения, и осуществление рас-
ходов на обслуживание долговых обязательств,  связан-
ных с использованием указанных кредитов;

0,0 0,0 0

2.7 резерв средств дорожного фонда 0,0 0,0 0

2.8 предоставление  межбюджетных трансфертов, передава-
емые из бюджета  муниципального образования Петро-
павловский район  Алтайского  края  на  осуществление
части полномочий на  решение вопросов местного значе-
ния  по  дорожной  деятельности   в  отношении  автомо-
бильных дорог местного значения в границах населен-
ных пунктов поселений и обеспечения безопасности до-
рожного движения на них  

7 500,0 1 721,0 23

2.9 приобретение и устройство объектов дорожного хозяй-
ства, приобретение дорожной, строительной и иной спе-
циализированной техники;

0,0 0,0 0

Таблица 24

Отчёт о состоянии муниципального долга муниципального образования Петропавловский
район за 1 квартал 2023 года

 (тыс. руб.)

Вид обязательств Объём обя-
зательств
на начало

года

Получено
обяза-

тельств
в 2023 г.

Погашено
обязательств

в 2023  г.

Объём обя-
зательств

на
01.04.2023

Бюджетные  кредиты,  при-
влечённые  в  местный  бюджет
от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

0,0 0,0 0,0 0,0


	АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение
	УТВЕРЖДЕН
	постановлением Администрации
	Петропавловского района
	от 18.05.2023 № 165
	Доходы бюджета
	муниципального образования Петропавловский район по кодам видам доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов за 1 квартал 2023 года
	Таблица 2
	Исполнение бюджета
	муниципального образования Петропавловский район по расходам
	Дотация
	на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений
	за 1 квартал 2023 года
	(тыс. руб.)
	Таблица 5
	Межбюджетные трансферты,
	передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Алтайского края на обеспечение расчетов муниципальными учреждениями за потреблённые топливно-энергетические ресурсы за 1 квартал 2023 года
	Субвенция
	на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений за 1 квартал 2023 года
	Таблица 7
	Межбюджетные трансферты,
	передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Алтайского края на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрану объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения за 1 квартал 2023 года
	Таблица 8
	Межбюджетные трансферты,
	передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Алтайского края на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории поселений муниципального образования Петропавловский район в соответствии с заключенными соглашениями за 1 квартал 2023 года
	(тыс. руб.)
	Таблица 9
	Межбюджетные трансферты,
	передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Алтайского края на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений и обеспечения безопасности дорожного движения на них за 1 квартал 2023 года
	Таблица 10
	Межбюджетные трансферты,
	передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Алтайского края на осуществление части полномочий на решение вопросов местного значения по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения за 1 квартал 2023 года
	Межбюджетные трансферты,
	передаваемые бюджету муниципального образования Петропавловский район Алтайского края из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения по составлению проектов бюджетов поселений, исполнению и контролю за их исполнением, составлению отчетов об исполнении бюджетов за 1 квартал 2023 года
	(тыс. руб.)
	Таблица 13
	Межбюджетные трансферты,
	передаваемые из бюджета муниципального образования Петропавловский район Алтайского края на осуществление части полномочий по представительным органам поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетной палате Петропавловского района Алтайского края за 1 квартал 2023 года
	(тыс. руб.)
	Таблица 14
	Межбюджетные трансферты,
	передаваемые бюджету муниципального образования Петропавловский района Алтайского края из бюджетов поселений на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в 2023 году
	(тыс. руб.)
	Таблица 15
	(тыс. руб.)
	Таблица 16
	Источники финансирования дефицита
	бюджета муниципального образования Петропавловский район по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 2023 года
	(тыс. руб.)
	Таблица 17
	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Петропавловский район по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 2023 года
	(тыс. руб.)
	Таблица 18
	Отчет о расходах
	бюджета муниципального образования Петропавловский район на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства и ремонта
	Отчет
	по муниципальным целевым программам, финансируемым из бюджета муниципального образования Петропавловский район за 1 квартал 2023 года
	Объем бюджетных ассигнований
	Отчет
	о расходовании резервного фонда Администрации Петропавловского района
	Отчет
	о доходах и расходах на проведение дорожной деятельности муниципального образования Петропавловский район Алтайского края за 1 квартал 2023 года

